E PISTOLAS

eium igitur illi spe fatus accedit. Porro, quo clarus innosceret, quid inter Papatus & Euangelij doctrinam inter sit, quantumq[ue] utraq[ue] in dei iudicio ualiturasit, ex aduerso finxi alios tres Papatus sectatores, uniuersum cum Mercatore iudicium accedere. Vbi quid sibi iudicatum, & qui diuersae fuerint fiduciae fines, ex quinto actus contextu legenti patebit. Ist hoc figmentum. Prin. Illu. quia ad uitae probitatem et dei metu, atq[ue] ad sinceram Euangelij doctrinam capessendam hortatur, existimauineq[ue] iniucundu[m] neq[ue] inutile iuuentui fore. Atq[ue] hercle idem confido uisum iri, quicunq[ue] candidioris animi de illo iudicaturi sunt. Sycophantas & Euangelij hostes nihil moror, qui, sicuti in priore ita etiam in hac ostendet, quam egregij sint in aliorum operibus reprehendendis artifices, quoniam interim ipsi neque priuatim neque publicè quidquam in communem utilitatem adferant. Eiusmodi hominum iudicia me nihil mouent, neque boni uiri est, propter quorundam improbitatem a communibus comodis promouendis abst erreri. Si quis omnino aut odio aut animi prauitate adductus aliorum labores uult lacerare, sciat palmam in medio omnibus esse positam, quare procedat in theatru, & dat meliora, & nos in crim lacebimus. Ego neque ingenij

DEDICATORIA:

genij ostentatione, quod mediocre est, neq; cuiusq; odio aut traductione, nisi fortasse Euangelij hostiū, Tragoedias aduersus Papatum scribere orsus sum, sed quum uiderem eruditissimis & scriptis & contionibus in negocio Euangelico adulis be-
ne ac satis consultum esse, puerilem tamē etatem illis ipsis non delectari, nō inutile fore ratus sum, Papatum à contionibus in theatrum produci.
Quanquam ego id fortasse non ea felicitate ex eloquentia facere potuerim, qua oportuit, & qua alij facere possent, mihi tamen & in hoc ueniam dabunt candidi lectores, tanq; **Q** **ωρηπιέω.**
Mihi satis est interim ceteris doctoribus & elo-
quentioribus uel occasionem dedisse, ut debito apparatu ad hoc negocium accedant. Tuā autem clemētiae Prin. illustriss. hunc meū laborem nominatim dicare, & tuis ueluti auspicijs in publicum dare constitui, cum ut mea ergate obseruantia declararem, primusq; pro adepta hæreditate pas-
terna munusculo quodam literario tibi gratula-
rer, tum etiam, ut in amplificanda Iesu Christi gloria, Papatusq; tyramide in ditionibus tuis ex irnpanda, ut hactenus sciliciter orsus es, ita por-
rò quoq; pergeres, quo nec acceptius deo quicq;, neoq; tuis subdilis utilius facere potes, te adher-

EPISTOLA